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> Retouradres Postbus 20350 2500 EJ Den Haag


De Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum  16 maart 2015

Betreft Kamervragen


Geachte voorzitter,


Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het Kamerlid Wilders (PVV) over het bericht dat een bejaarde Rotterdamse gevangen zit in een zwaar versoberd verzorgingshuis; Zorgen om Nelly van 101 (2015Z02192).


Hoogachtend,


de Staatssecretaris van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport,


drs. M.J. van Rijn
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Antwoorden op vragen van het Kamerlid Wilders (PVV) over het bericht dat een bejaarde Rotterdamse gevangen zit in een zwaar versoberd verzorgingshuis;

Zorgen om Nelly van 101 (2015Z02192).


Vraag 1

Kent u het bericht “Bejaarde Rotterdamse “gevangen” in zwaar versoberd verzorgingshuis; Zorgen om Nelly van 101”? 1)


Antwoord 1

Ja.


Vraag 2

Is dit wat u bedoelde met betere zorg dichter bij mensen thuis?


Vraag 3

Denkt u echt dat Nelly van 101 dit zelf wil?


Antwoord 2+3

Verzorgingshuizen veranderen soms in een woon/zorgcentrum waar mensen meer zelfstandig wonen met “zorg aan huis” als dat nodig is. Ik kan me heel goed voorstellen dat er mensen zijn die gewend waren aan de zorg en ondersteuning die vanuit het verzorgingshuis werd geleverd en er erg tegenop zien om weer meer zelfstandig te wonen. Daarom moet in overleg tussen zorgkantoor, zorgaanbieder en cliënt gezocht worden naar een passende oplossing indien een instelling overgaat tot het scheiden van wonen en zorg. Voor bestaande cliënten moet de bestaande situatie zoveel als mogelijk is, worden gehandhaafd.


4

Wilt u zelf in een Nederland wonen waarin de zorg op deze manier “mee verandert”?


Antwoord 4

Zo lang mogelijk zelfstandig wonen met zorg aan huis als dat nodig is, sluit aan bij de wens van vele mensen.


1) Bejaarde Rotterdamse “gevangen” in zwaar versoberd verzorgingshuis; Zorgen om Nelly (101), Telegraaf, 6 februari 2015

